
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» января 2023 года № 607

Об утверждении перечней должностей 
муниципальной службы, при замещении 
которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», решением Муниципального совета 
Белгородского района от 26 апреля 2019 г. № 75 «О предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение должности главы администрации 
Белгородского района по контракту, муниципальной должности Белгородского 
района, должности муниципальной службы для обеспечения, исполнения 
полномочий контрольно-счетной комиссии Белгородского района, 
и замещающими указанные должности сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Утвердить:
1.1. Перечень должностей муниципальной службы администрации 

Белгородского района, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера (прилагается).

1.2. Перечень должностей муниципальной службы для обеспечения 
исполнения полномочий контрольно-счетной комиссии Белгородского района, 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного



2

характера (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета 

Белгородского района от 27 марта 2020 г. № 195 «Об утверждении перечней 
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 31 декабря 
2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и этике 
членов Муниципального совета района (Шкарупа Е.В.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин


